2

[image: image1.png]W

Y
<—

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

 FORMTEXT
  

 FORMTEXT
                                                                                                            №     
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2431 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий города Мурманска» (в ред. постановлений администрации города Мурманска от 25.03.2015 № 810, от 28.06.2016 № 1873, от 20.10.2016 № 3176, от 06.08.2018 № 2504, от 20.11.2018 № 3993)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321  «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск», учитывая протест прокуратуры Октябрьского административного округа города Мурманска от 27.05.2020 № 2-2431 в -2020,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2431 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий города Мурманска» (в ред. постановлений от 25.03.2015 № 810, от 28.06.2016 № 1873, от 20.10.2016 № 3176, от 06.08.2018 № 2504, от 20.11.2018 № 3993) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты "Вечерний Мурманск" (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.
Глава администрации
Города Мурманска

          Е.В. Никора

	Приложение
к постановлению администрации
города Мурманска
от _________ № _______

Изменения
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий города Мурманска»

1. Раздел 2.3. «Результат предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги
Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:
- направление (вручение) Заявителю копии приказа о проведении спортивного мероприятия;
- направление (вручение) Заявителю копии приказа об отказе в проведении спортивного мероприятия;
- направление (вручение) Заявителю уведомления о возврате документов, предоставленных для проведения спортивного мероприятия.
2. Раздел 2.4. «Сроки предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги
2.4.1. Решение о проведения спортивного мероприятия или об отказе в проведения спортивного мероприятия принимается Комитетом в течение 20 дней  со дня получения заявления и документов Заявителя для проведения спортивного мероприятия.
2.4.2. Копия приказа о проведении спортивного мероприятия в течение 2 рабочих дней со дня его принятия направляется Заявителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или вручается лично под роспись.
Копия приказа об отказе в проведения спортивного мероприятия в течение 2 рабочих дней со дня его принятия направляется с приложением документов, представленных Заявителем, Заявителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или вручается лично под роспись.
2.4.3. Срок возврата документов Заявителю в случае предоставления документов, не соответствующих требованиям, предусмотренным пунктом 2.6.1 Административного регламента, составляет 10 рабочих дней с момента их представления.
2.4.4. Время ожидания в очереди при подаче документов, при получении консультации и получении результата предоставления муниципальной услуги Заявителями не должно превышать 15 минут.
2.4.5. Время ожидания в очереди по предварительной записи при подаче документов,  при получении консультации и получении результата предоставления муниципальной услуги Заявителями не должно превышать 5 минут с того времени, на которое была осуществлена запись.
2.4.6. Срок регистрации полученных от Заявителя документов – один рабочий день.
2.4.7. Приостановление предоставления муниципальной услуги не предусмотрено».
3. Раздел 2.7. «Перечень оснований для отказа в приёме документов и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги» дополнить новыми пунктами 2.7.4. и 2.7.5. и изложить их в следующей редакции:
«2.7.4 Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрено.
2.7.5. Основанием для возврата документов, представленных для проведения спортивного мероприятия, является подача Заявителем документов, не соответствующих требованиям, предусмотренным пунктом 2.6.1 Административного регламента».
_________________________